
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт 1 ° дприй № т
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование 
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным 

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и 
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке 

жилья», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2917

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области округа от 25.03.2025 № 207 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 10.12.2024 № 185 «Об утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2025 год и плановый период 2026- 
2027 годов», руководствуясь постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.01.2025 № 45-ПП «О внесении изменений в постановление 
правительства Свердловской области от 01.02.2024 54-пп «О реализации 
отдельных мероприятий государственной программы Свердловской области 
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2019 № 2917 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2020 № 331, от 23.04.2020 
№ 987, от 20.08.2020 № 1990, от 19.10.2020 № 2576, от 29.12.2020 № 3278, 
от 18.01.2021 №31 ,  от 20.04.2021 № 1129, от 26.07.2021 № 1947, от 24.08.2021 
№ 2171, от 30.11.2021 № 3114, от 24.12.2021 № 3333, от 25.01.2022 № 137, 
от 04.03.2022 № 672, от 23.03.2022 № 882, от 25.05.2022 № 1460, от 08.09.2022 
№ 2419, от 25.01.2023 № 144, от 18.07.2023 № 1516, от 20.09.2023 № 2001, 
от 13.11.2023 № 2395, от 17.01.2024 № 59, от 22.02.2024 № 460, от 18.04.2024



2

№ 904, от 15.07.2024 № 1534, 0т 13.09.2024 № 1946, от 17.10.2024 № 2179, 
22.10.2024 № 2211, от 28.12.2024 № 2702, постановлений Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 05.02.2025 № 140, от 19.02.2025 
№ 237) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы финансирования
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.

Общий планируемый объем финансирования 
программы 388391,7 тыс. руб., в том числе: 
в 2020 году -  97 244,7 тыс. руб.; 
в 2021 году -  34 003,1 тыс. руб.; 
в 2022 году -  35 018,0 тыс. руб.; 
в 2023 году -  20 272,5 тыс. руб.; 
в 2024 году -  56 791,3 тыс. руб.; 
в 2025 году -  54 811,2 тыс. руб.; 
в 2026 году -  18 749,0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  20801,9 тыс. руб.; 
в 2028 году -  16 900,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  16 900,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  16 900,0 тыс. руб., из них:

за счет средств федерального бюджета -  
2297,92 тыс. руб.: 
в 2020 году -  707,8 тыс. руб.; 
в 2021 году -  207,62 тыс. руб.; 
в 2022 году -  310,3 тыс. руб.; 
в 2023 году -  472,9 тыс. руб.; 
в 2024 году -  266,1 тыс. руб.; 
в 2025 году -  333,2 тыс. руб.; 
в 2026 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета -  
13545,88 тыс. руб.: 
в 2020 году -  3 308,2 тыс. руб.; 
в 2021 году -  4 280,98 тыс. руб.; 
в 2022 году -  1 206,3 тыс. руб.; 
в 2023 году -  1 710,3 тыс. руб.; 
в 2024 году -  1401,1 тыс. руб.; 
в 2025 году -  1639,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  0,0 тыс. руб.;



3

в 2028 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета -  
239832,6 тыс. руб.: 
в 2020 году -  76 628,7 тыс. руб.; 
в 2021 году-2 1  512,3 тыс. руб.: 
в 2022 году - 25 220,4 тыс. руб.; 
в 2023 году -  6 457,2 тыс. руб.; 
в 2024 году -  45 724,1 тыс. руб.; 
в 2025 году -  42 439,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  16 349,0 тыс. руб.; 
в 2027 году-4301,9 тыс. руб.; 
в 2028 году -  400,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  400,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  400,0 тыс. руб.

за счет внебюджетных средств -  
132 715,3 тыс. руб.: 
в 2020 году -  16 600,0 тыс. руб.; 
в 2021 году -  8 002,2 тыс. руб.; 
в 2022 году -  8 281,0 тыс. руб.; 
в 2023 году -  11 632,1 тыс. руб.; 
в 2024 году -  9 400,0 тыс. руб.; 
в 2025 году -  10 400,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  2 400,0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  16 500,0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  16 500,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  16 500,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  16 500,0 тыс. руб.

Адрес размещения 
муниципальной программы в 
сети «Интернет»

http://www.v-salda.ru

» .

2) в пункте 45 раздела 4 Подпрограммы 3 слова «до 25 мая 2026 года» 
заменить словами «до 25 мая 2029 года»;

3) пункт 47 раздела 4 Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
«47. В первую очередь в список молодых семей - участников

мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату, по 
муниципальному образованию включаются молодые семьи, принятые на учет в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, 
молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в 
которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье 
принимают (принимали) участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

http://www.v-salda.ru


4

Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная 
военная операция).»;

4) абзац второй пункта 49 раздела 4 Подпрограммы 3 изложить в 
следующей редакции:

«В списке молодых семей - претендентов на получение социальных 
выплат в соответствующем году доля молодых семей, не относящихся к 
молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий до 1 марта 2005 года, молодым семьям, имеющим трех и 
более детей, а также молодым семьям, в которых один или оба супруга либо 
один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в 
специальной военной операции, не может составлять более 30% общего 
количества молодых семей, включаемых в указанный список по отдельно 
взятому муниципальному образованию.»;

5) подпункт 6 пункта 50 раздела 4 Подпрограммы 3 изложить в 
следующей редакции:

«6) Изменение численного состава молодой семьи - участника 
мероприятия в случае рождения (усыновления) детей, развода супругов, 
заключения брака, смерти одного из членов семьи, получения гражданства 
Российской Федерации одним из супругов молодой семьи. В случае изменения 
численного состава молодой семьи один из супругов молодой семьи (либо 
родитель в случае неполной семьи) подает в орган местного самоуправления 
заявление в произвольной форме с указанием причины изменения и 
представляет документ, удостоверяющий факт рождения, усыновления, 
развода, брака, смерти, наличия гражданства Российской Федерации, 
подписанное обоими супругами (либо родителем в случае неполной семьи). 
Орган местного самоуправления обязан проверить нуждаемость молодой семьи 
в улучшении жилищных условий в случае изменения ее численного состава».

6) в пункте 24 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «до 01 марта 2026 года» 
заменить словами «до 01 марта 2029 года».

2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


5

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа 
от__ 1 О ДПР 2025 № Щ Ц _________

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Стимулирование 
развития жилищного строительства и 
обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование спроса на 
рынке жилья»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем 

реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья»

Номе
Р

строк
и

Номер
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование цели, 
задачи и целевого 

показателя

Едини
да

измере
ния

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
значений
целевого

показателя

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. 1. Подпрограмма 1. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
2. 1.1. Цель 1: обеспечение комфортным и безопасным благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа
3. 1.1.1. Задача 1: реализация мероприятий, направленных на сокращение аварийного жилищного фонда и помещений,



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
признанных непригодными для проживания

4. 1.1.1.1. Целевой 
показатель 1.
Количество граждан, 
проживающих в 
аварийном и ветхом 
жилищном фонде

челове
к

403 349 413 462 481 544 544 544 544 544 544 Комплексная
программа
«Развитие
Верхнесалди
некого
муниципальн

5. 1.1.1.2. Целевой показатель 2.
Количество граждан, 
расселенных из 
аварийного жилищного 
фонда

челове
к

X 58 47 И 41 41 41 41 41 41 41 ого округа 
Свердловской 
области» на 
2019-2030 
годы;

6. 1.1.1.3. Целевой показатель 3.
Количество жилых 
помещений, 
признанных 
непригодными для 
проживания и (или) с 
высоким уровнем 
износа, в общем объеме 
аварийного жилищного 
фонда

единиц 153 134 166 192 206 234 234 234 234 234 234 Стратегия 
социально- 
экономическ 
ого развития 
Верхнесалди 
некого 
городского 
округа до 
2030 года

7. 1.1.1.4. Целевой показатель 4.
Общая площадь 
аварийного и ветхого 
жилищного фонда, 
подлежащая 
переселению

кв. м. 1 3 5 2 2 ,9 12768,1 7 5 4 3 ,9 8 6 2 2 ,9 91 10,6 1 1100,1 1 100,1 11100,1 11100,1 1100,1 11100,1

8. 1.1.1.5. Целевой показатель 5.
Площадь снесенных 
аварийных домов

кв. м. 0 337,2 X X X X X X X X X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
9. 2. Подпрограмма 2. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма

муниципального жилищного фонда»
10. 2.2. Цель 2: обеспечение малоимущих граждан, проживающих на территории Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с 
жилищным законодательством

11. 2.2.1. Задача 1: предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях

12. 2.2.1.1. Целевой показатель 1.
Количество 
предоставленных 
освободившихся жилых 
помещений 
малоимущим 
гражданам по 
договорам социального 
найма (ежегодно)

единиц X 1 4 17 2 1 1 1 1 1 1 Стратегия 
социально- 
экономическ 
ого развития 
Верхнесалди 
некого 
городского 
округа до 
2030 года

13. 2.2.1.2. Целевой показатель 2.
Количество граждан, 
состоящих на учете для 
предоставления жилья 
на условиях 
социального найма

семей 928 918 908 881 879 878 877 876 875 874 873 Стратегия 
социально- 
экономическ 
ого развития 
Верхнесалди 
некого 
городского 
округа до 
2030 года

14. 3. Подпрограмма 3. «Обеспечение жильем молодых семей»
15. 3.3. Цель 3: решение жилищной проблемы молодых семьей, проживающих на территории Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области, признанных в установленном действующим законодательством 
порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

16. 3.3.1. Задача 1: предоставление молодым семьям -  участникам мероприятий социальных выплат на приобретение жилья 
или строительство индивидуального жилого дома



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17. 3.3.1.1. Целевой показатель 1.

Количество молодых 
семей, улучшивших 
условия проживания

семей 9 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Комплексна 
я программа 
«Развитие 

Верхнесалди 
некого 

муниципаль 
ного округа 
Свердловско 
й области» 

на 2019-2030 
годы

18. 4. Подпрограмма 4 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»
19. 4.4. Цель 4: предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий
20. 4.4.1. Задача 1: предоставление региональных сериальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий
21. 4.4.1.1. Целевой показатель 1.

Количество молодых 
семей, получивших 
региональную 
социальную выплату

семей 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 Комплексна 
я программа 
«Развитие 

Верхнесалди 
некого 

муниципаль 
ного округа 
Свердловско 
й области» 

на 2019-2030 
годы

22. 5. Подпрограмма 5 «Управление жилыми помещениями, входящими в состав муниципального жилищного фонда»
23. 5.5. Цель 5: улучшение жилищных условий граждан за счет проведения текущего ремонта и содержание жилых 

помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда
24. 5.5.1. Задача 1: обеспечение содержания и проведение мероприятий но улучшению состояния жилых помещений, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда
25. 5.5.1.1. Целевой показатель 1.

Количество жилых 
помещений, входящих

единиц X X X X 160 163 30 0 0 0 0 Федеральны 
й закон от 
06.10.2003



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
в состав
муниципального 
жилищного фонда, в 
отношении которых 
произведена оплата за 
содержание и 
коммунальные услуги

№ 131-ФЗ
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправле 
ния в

Российской
Федерации»

26. 5.5.1.2. Целевой показатель 2.
Количество домов 
блокированной 
застройки, входящих в 
состав муниципального 
жилищного фонда, в 
отношении которых 
проведен капитальный 
ремонт

единиц X X X X 1 1 0 0 0 0 0 Федеральны 
й закон от 
06.10.2003 
№ 131-ФЗ 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправле 
ния в

Российской
Федерации»

27. 6. Подпрограмма 6 «Повышение благоустройства жилищного фонда но приспособлению жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах»

28. 6.6. Цель 6: Обеспечение условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных 
домах.

29. 6.6.1. Задача 6: выполнение меронр 
многоквартирных домах, в кото

1нтий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
)ых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов

30. 6.6.1.1. Целевой показатель 1.
Количество 
приспособленных 
жилых помещений 
инвалидов и/или 
общего имущества в

единиц X X X X 2 3 о п
J 3 3 3 Постановлен

ие
Правительств 
а Российской 
Федерации от 

09.07.2016



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м а х ,  гд е  п р о ж и в а ю т  
и н в а л и д ы , с у ч е т о м  
п о т р е б н о с т е й  
и н в а л и д о в

№  649  «О  
м е р а х  по 

п р и с п о с о б л е н  
и ю  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и 
о б щ его  

и м у щ е с т в а  в 
м н о го к в а р т и р  

н о м  д о м е  с 
у ч ето м  

п о тр еб н о с тей  
и н в а л и д о в »

31. 7 Подпрог рамма 7 «Социальные выплаты многодетным семьям взамен земельного участка»
32. 7.7 Цель 7: Предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, имеющим грех и более детей (в 

отношении земельных участков)

33. 7.7.1. Задача 7: Сокращение очередности из многодетных семей, желающих получить земельный участок в собственность 
бесплатно

3 4 . 7.7.1.1 Целевой показатель 7.
К оличество граж дан, 
им ею щ им  трех  и более 
детей , которым 
предоставлена 
соц и альн ая выплата, 
взам ен  зем ельного 
участка, находящ егося в 
м униципальной 
собствен н ости  или 
зем ельного  участка, 
государственная 
собственность на 
которы й не разграничена, 
располож енного  в 
границах
В ерхнесалдинского

единиц X X X X X 15 X X X X X Реш ение Думы 
городского 
округа от 

22.10.2024 №
161 «Об

утверж дении 
порядка и 
условий 

предоставлен и 
я социальной 

выплаты 
граж данам, 

имею щ им трех 
и более детей, 

взамен 
зем ельного 

участка,



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

м униципального округа, 
предоставляем ого для  
индивидуального  
ж ил и щ н ого
строительства в 
собствен н ость  бесплатно

находящ егося
в

муниципально
й

собственности
или

зем ельного
участка,

государственн
ая

собственность  
на который не 
разграничена, 

располож енног  
о в границах  

В ерхнесалдинс  
кого

городского
округа,

предоставляем  
ого для

индивидуально  
го ж илищ ного  
строительства  

в
собственность

бесплатно»

» .



12

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа
от 1 О ДПР 2025 № ЦЩ
«Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем путем 
реализации мезанизмов поддержки и развияти 
жилищного строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы Верхнесалдинского муниципального округа

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем реализации мезанизмов поддержки и развития жилищного строительства и
стимулирование спроса на рынке жилья»

Н ом ер
строки

Н а и м ен о в ан и е  м ер о п р и яти я , 
и с т о ч н и к и  ресу р сн о го  о б ес п е ч ен и я

К од
р еги о н альн

ого
(м ун и ц и п а

льн ого )
п роекта

О б ъ ем  р асх о д о в  за  с ч ет  всех  и сто ч н и к о в  р есу р сн о го  об есп еч ен и е , ты с. рублей
Н ом ера
ц елевы х

показателей ,
на

достиж ен и е
которы х

н ап равлен ы
м ероприятия

В сего 2 0 2 0  год 2021 год 20 2 2  год 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  год 2025  год 2 0 2 6  год 2027  год 2028  год 2 0 2 9  год 203 0  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

В сего  но муниципальной 
програм ме «Стимулирование 
развитии жилищного 
строительства и обеспечение 
населения доступным и 
комфортны м жильем путем 
реализации механизмов поддержки 
и развития жилищного 
строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья»

388391,7 97244,7 34003,1 35018,0 20272,5 56791,3 54811,2 18749,0 20801,9 16900,0 16900,0 16900,0

2. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 2 2 9 7 .9 2 707 ,8 2 07 ,62 310 .3 4 7 2 .9 266,1 333 ,2 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 .0 0,0



13

3. о б л а с т н о й  бю д ж ет 13545,88 3 3 0 8 ,2 4 2 8 0 ,9 8 1206,3 1710,3 1401,1 1639,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

4. м е с т н ы й  б ю д ж ет 2 3 9 8 3 2 ,6 7 6 6 2 8 ,7 2 1 5 1 2 ,3 2 5 2 2 0 ,4 6457 ,2 45724 ,1 4 2 4 3 9 ,0 16349 ,0 4301 ,9 4 0 0 ,0 400 ,0 400 ,0

5. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 132715,3 16600 ,0 8002 ,2 8 2 8 1 ,0 11632,1 9 4 0 0 ,0 10400 ,0 2 4 0 0 ,0 16500,0 16500,0 16500,0 16500,0

6.
В с е г о  п о  н ап р ав л ен и ю  «К ап и тал ьн ы е  
в л о ж е н и я » , в том  ч и сл е

15888,6 0,0 3089,3 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

8. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 2793 ,3 0 ,0 2 793 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

9. м е с т н ы й  б ю д ж ет 13095,3 0 ,0 2 9 6 ,0 0 ,0 3 4 0 0 ,0 1899,3 7 5 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

В с е г о  п о  м ер о п р и яти ям , не вх о д ящ и м

10.
в с о с т а в  р еги о н а л ь н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  п р о ек то в , в том

372503,1 97244,7 30913,8 35018,0 16872,5 54892,0 47311,2 18749,0 20801,9 16900,0 16900,0 16900,0

ч и с л е

11. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 2 2 9 7 ,9 2 707 ,80 2 0 7 ,6 2 3 1 0 ,3 0 4 7 2 ,9 0 2 6 6 ,1 0 333 ,2 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

12. о б л а с т н о й  бю дж ет 10752,58 3 3 0 8 ,2 0 1487,68 1206 ,30 1710,30 1401 ,10 1639,0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

13. м е с т н ы й  б ю д ж ет 2 2 6737 ,3 7 6628 ,7 2 1 2 1 6 ,3 2 5 2 2 0 ,4 3 0 5 7 ,2 4 3 8 2 4 ,8 3 4 9 3 9 ,0 16349,0 4301 ,9 4 0 0 ,0 400 ,0 400 ,0

14. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 132715,3 16600,0 8 0 0 2 ,2 8 2 8 1 ,0 11632,1 9 4 0 0 ,0 10400 ,0 2 4 0 0 ,0 16500,0 16500,0 16500,0 16500,0

15. Подпрограмма 1. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными дли проживания и (или) с высоким уровнем износа»

16.
В С Е Г О  п о  п о д п р о гр а м м е  1, в том  
ч и с л е

203134,3 70339,3 22529,3 23130,3 4217,2 37878,7 32018,5 12949,0 72,0 0,0 0,0 0,0

17. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

18. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 2 793 ,3 0 .0 2793 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

19. м е с т н ы й  б ю д ж ет 2 0 0 3 4 1 ,0 7 0339 ,3 19736,0 2 3 1 3 0 ,3 4 2 1 7 ,2 3 7 8 7 8 ,7 3 2018 ,5 12949,0 72,0 0 ,0 0,0 0,0

20.
В с е г о  п о  н ап р ав л ен и ю  « К ап и тал ьн ы е  
в л о ж е н и я » , в том  ч и сле

15888,6 0,0 3089,3 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

22. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 2 793 ,3 0 ,0 2793 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

23. м е с т н ы й  б ю д ж ет 13095,3 0 ,0 2 9 6 ,0 0 ,0 3400 ,0 1899,3 7 5 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

М ероприятие F3.
1.1.1.1 
1 1 1 2

24. П е р е с е л е н и е  гр аж д ан  из авар и й н о го 3089,3 0,0 3089,3 X X X X X X X X X
1.1.1.3

ж и л и щ н о г о  ф он да, в то м  ч и сл е 1.1.1.4
25. ф е д е р а л ь н ы й  бю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

26. о б л а с т н о й  бю дж ет 2 7 9 3 ,3 0 ,0 2793 ,3 X X X X X X X X X

27. м е с т н ы й  б ю д ж ет 2 9 6 ,0 0 ,0 2 9 6 ,0 X X X X X X X X X



14

28 .

П е р е с е л е н и е  гр а ж д ан  и з авар и й н о го  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а  за  сч ет  средств , 
п о с т у п и в ш и х  о т  го су д ар ствен н о й  
к о р п о р а ц и и  -  Ф о н д а  содей стви я 
р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й ств а

2603,0 0,0 2603,0 X X X X X X X X X

и . и  
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

29. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

30. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 2 603 ,0 0 ,0 2 6 0 3 ,0 X X X X X X X X X

31. м е с т н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

32.
П е р е с е л е н и е  гр аж д ан  и з авар и й н о го  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а  за  сч ет  сред ств  
о б л а с т н о г о  б ю д ж ета

190,3 0,0 190,3 X X X X X X X X X

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

33. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

34. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 190,3 0 ,0 190,3 X X X X X X X X X

35 . м е с т н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

36 .
П е р е с е л е н и е  граж д ан  из авар и й н о го  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а  за  сч ет  сред ств  
м е с т н о г о  б ю д ж ета

296,0 0,0 296,0 X X X X X X X X X

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

37. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

38. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

39. м е с т н ы й  б ю д ж ет 296 ,0 0 ,0 296 ,0 X X X X X X X X X

40.

М ероприятие 1
П р и о б р е т е н и е  ж и лья  для п ер есел ен и я  
г р а ж д а н  из ж и л ы х  п ом ещ ен и й , 
п р и з н а н н ы х  н еп р и го д н ы м и  для 
п р о ж и в а н и я  и (и ли ) с вы соки м  
у р о в н е м  и зн о са

12799,3 0,0 0,0 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

41. ф е д е р а л ь н ы й  бю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

42. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

43. м е с т н ы й  б ю д ж ет 12799,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 3 4 0 0 ,0 1899,3 7 5 0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

44.

В с е г о  п о  м ер о п р и яти ям , не вх о д ящ и м  
в с о с т а в  (р еги о н ал ьн ы х ) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  п роектов , в том  
ч и с л е

187245,7 70339,3 19440,0 23130,3 817,2 35979,4 24518,5 12949,0 72,0 0,0 0,0 0,0

45 . ф е д е р а л ь н ы й  бю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

46 . о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

47 . м е с т н ы й  б ю д ж ет 187245,7 7 0339 ,3 19440,0 2 3 1 3 0 ,3 817 ,2 3 5 9 7 9 ,4 2 4 5 1 8 ,5 12949,0 72,0 0 ,0 0,0 0,0

48 .
М ероприятие 2.
С н о с  а в а р и й н о г о  ж и лья

544,9 0,0 544,9 X X X X X X X X X 1.1.1.5

49. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X



15

50. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 X X X X X X X X X

51. м е с т н ы й  б ю д ж ет 544 ,9 0 ,0 5 4 4 ,9 X X X X X X X X X

52.

М ероирпитие 9.
О ц е н к а  р ы н о ч н о й  сто и м о сти  
и м у щ е с т в а  ж и л о го  н азн ач ен и я  для  
о с у щ е с т в л е н и я  в ы п л ат  л и ц ам , в чьей  
с о б с т в е н н о с т и  н ах о д ятся  ж и л ы е  
п о м е щ е н и я , вх о д ящ и е  в авар и й н ы й  
ж и л и щ н ы й  ф он д , вы ку п н о й  ц ен ы  за  
и з ы м а е м ы е  ж и л ы е  п ом ещ ен и я

514,6 145,0 42,9 51,0 0,0 77,7 67,5 58,5 72,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

53. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

54. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

55. м е с т н ы й  б ю д ж ет 514 ,6 145,0 4 2 ,9 51 ,0 0 ,0 77,7 67,5 58,5 72,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

56.

М ероприятие 10. О су щ ествлен и е  
в ы п л а т  л и ц ам , в чьей  со б ств ен н о сти  
н а х о д я т с я  ж и л ы е  п ом ещ ен ия , 
в х о д я щ и е  в ав ар и й н ы й  ж и л и щ н ы й  
ф о н д ,  в ы к у п н о й  цен ы  за  и зы м аем ы е  
ж и л ы е  п о м ещ ен и я

185166,2 70194,3 18852,2 22059,3 817,2 35901,7 24451,0 12890,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

57. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

58. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

59. м е с т н ы й  б ю д ж ет 185166,2 70194 ,3 18852,2 2 2 0 5 9 ,3 817 ,2 3 5 9 0 1 ,7 2 4 4 5 1 ,0 12890,5 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

60.
М ероприятие 12.
Р е м о н т  м у н и ц и п ал ьн о го  ж и л и щ н о го  
ф о н д а  д л я  п ереселен и я гр аж д ан

1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2

61. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

62. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

63. м е с т н ы й  б ю д ж ет 1020,0 0 ,0 0 ,0 1020,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

64. Подпрограмма 2. «Обеспечение малоимущих г >аждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»

65.
В С Е Г О  по п о д п р о гр а м м е  2 , в том  
ч и с л е

1135,3 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

67. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

68. м е с т н ы й  б ю д ж ет 1135,3 818,3 187,0 130,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

69.

В с е г о  п о  м ер о п р и яти ям , не в х о д ящ и м  
в с о с т а в  р еги о н альн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  п роектов , в том  
ч и с л е

1135,3 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

71. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0.0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

72. м е с т н ы й  б ю д ж ет 1135,3 818,3 187,0 130.0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



16

73.

М е р о п р и я т и е  3.
П р и о б р е т е н и е  ж и лья д л я  о б ес п е ч ен и я  
м а л о и м у щ и х  граж д ан  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и я м и  по д о го в о р ам  
с о ц и а л ь н о г о  н ай м а м у н и ц и п ал ь н о го  
ж и л и щ н о г о  ф он да  всего , из них

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

74. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

75. о б л а с т н о й  бю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

76. м е с т н ы й  бю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

77.

М е р о п р и я т и е  4.
Р е м о н т  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  для 
п р е д о с т а в л е н и я  их м ал о и м у щ и м  
г р а ж д а н а м  по д о го в о р ам  со ц и ал ь н о го  
н а й м а  м у н и ц и п ал ь н о го  ж и л и щ н о го  
ф о н д а

994 ,3 677 ,3 187,0 130,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
2.2.1.1 
2 .2 .1 .2

78. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

79. о б л а с т н о й  бю дж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

80. м е с т н ы й  бю дж ет 994 ,3 677 ,3 187,0 130,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

81.

М е р о п р и я т и е  11.
Р е м о н т  м у н и ц и п ал ь н о го  ж и л о го  
п о м е щ е н и я , р асп о л о ж ен н о го  по 
а д р е с у :  го р о д  В ерхняя  С алд а , у л и ц а  
С т а л е в а р о в , дом  №  12, к в а р ти р а  №  1

141,0 141,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

82. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

83. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

84. м е с т н ы й  б ю д ж ет 141,0 141,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

85. П о д п р о г р а м м а  3 « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й »

86.
В С Е Г О  п о  п о д п р о гр ам м е  3, в том  
ч и с л е

134998,6 23835 ,1 8 7 8 6 ,4 9 5 1 7 ,4 1 0643 ,0 10295 ,3 12521 ,4 3 0 0 0 ,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0

87. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 2 2 9 7 ,9 2 7 07 ,80 2 0 7 ,6 2 3 1 0 ,3 0 4 7 2 ,9 0 266,1 3 3 3 ,2 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

88. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 9 4 4 8 ,4 8 3 2 8 4 ,3 0 1395.88 1096,60 1452,30 1031,2 1188 ,20 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

89. м е с т н ы й  бю дж ет 17980,2 5 0 4 3 ,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3 0 0 0 ,0 3 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

90. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 105272,0 14800,0 5 9 6 1 ,2 6 3 9 1 ,0 6719 ,8 7 0 0 0 .0 8 0 0 0 ,0 0 ,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100.0

91.

В с е г о  п о  м ер о п р и яти ям , не в х о д ящ и м  
в с о с т а в  р еги о н альн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  п р о екто в , в том  
ч и с л е

134998,6 23835,1 8 7 8 6 ,4 9 5 1 7 ,4 10643 ,0 10295 ,3 12521 ,4 3 0 0 0 ,0 14100,0 14100 ,0 14100 ,0 14100,0

92. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 2 2 9 7 ,9 2 707 ,8 2 0 7 ,6 2 310 ,3 4 7 2 ,9 266,1 3 3 3 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

93. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 9 4 4 8 ,4 8 3284 ,3 1395 ,88 1096,6 1452,3 1031,2 1188,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

94. м е с т н ы й  б ю д ж ет 17980,2 5 0 4 3 ,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3 0 0 0 ,0 3 0 0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

95. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 105272,0 14800,0 5 9 6 1 ,2 6 391 ,0 6 7 1 9 ,8 7 0 0 0 ,0 8 0 0 0 ,0 0 ,0 14100,0 14100.0 14100,0 14100,0



17

96.

М ероприятие 5.
П р е д о с т а в л е н и е  со ц и ал ьн ы х  в ы п л ат  
м о л о д ы м  сем ьям  н а  п р и о б р етен и е  
( с т р о и т е л ь с т в о )  ж и л ья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

98. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

99. м е с т н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

100. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

101.

М ероприятие 6.
П р е д о с т а в л е н и е  со ц и ал ьн ы х  в ы п л ат  
м о л о д ы м  сем ьям  н а  п р и о б р етен и е  
( с т р о и т е л ь с т в о )  ж и лья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

103. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

104. м е с т н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

105. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

106.

М ероприятие 7.
П р е д о с т а в л е н и е  со ц и ал ьн ы х  в ы п л ат  
м о л о д ы м  сем ьям  н а  п р и о б р етен и е  
( с т р о и т е л ь с т в о )  ж и л ья  на у сл о в и ях  
с о ф и н а н с и р о в а н и я  и з ф ед ер ал ь н о го  
б ю д ж е т а

134998,6 23835,1 8786,4 9517,4 10643,0 10295,3 12521,4 3000,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0 3.3.1.1

107. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 2297 ,92 707,8 2 0 7 ,6 2 310 ,3 4 7 2 .9 266,1 333 ,2 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0,0

108. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 9448 ,48 3 284 ,3 1395 ,88 1096,6 1452,3 1031,2 1188,2 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

109. м е с т н ы й  б ю д ж ет 17980,2 5 0 4 3 ,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3 0 0 0 ,0 3 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

ПО. в н е б ю д ж е т н ы е  и сточ н и к и 105272,0 14800,0 5 9 6 1 ,2 6391 6 719 ,8 7000 ,0 8 0 0 0 ,0 0 ,0 14100,0 14100 ,0 14100,0 14100,0

111. 11 од it [КП рамма 4 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»

112.
В С Е Г О  по п о д п р о гр ам м е  4, в то м  
ч и с л е

32570,7 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 3250,8 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0

113. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

114. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 1304.1 23 ,9 9 1 ,8 109,7 2 5 8 ,0 3 6 9 ,9 4 5 0 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

115. м е с т н ы й  б ю д ж ет 3823 ,3 428,1 3 6 7 ,6 240 ,6 2 4 2 ,0 145,0 4 0 0 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0 400 ,0

116. в н е б ю д ж е т н ы е  и сточ н и к и 27443 ,3 1800,0 2 0 4 1 ,0 1890,0 4912 ,3 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 2400 ,0 2 4 0 0 ,0 2 400 ,0 2 4 0 0 ,0

117.

В с е г о  п о  м ер о п р и яти ям , не вх о д я щ и м  
в с о с т а в  р еги о н альн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  п роектов , в то м  
ч и с л е

32570,7 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 3250,8 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0

118. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

119. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 1304,1 23,9 9 1 ,8 109,7 258 ,0 3 6 9 ,9 4 5 0 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

120. м е с т н ы й  б ю д ж ет 3823 ,3 428,1 3 6 7 ,6 2 4 0 ,6 2 4 2 ,0 145,0 4 0 0 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0 4 0 0 ,0

121. в н е б ю д ж е т н ы е  и сточ н ик и 2 7443 ,3 1800,0 2 0 4 1 ,0 1890,0 4912 ,3 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 2 400 ,0 2 4 0 0 ,0 2 400 ,0 2 4 0 0 ,0



18

122.

М ероприятие 8.
П р е д о с т а в л е н и е  р еги о н альн ы х  
с о ц и а л ь н ы х  вы п л ат  м о ло д ы м  сем ьям  
н а  у л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х  усл о ви й

32570,7 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 3250,8 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 4.4.1.1

123. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
124. о б л а с т н о й  бю дж ет 1304,1 2 3 ,9 91 ,8 109,7 2 5 8 ,0 3 6 9 ,9 4 5 0 ,8 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

125. м е с т н ы й  б ю д ж ет 3823 ,3 428,1 3 6 7 ,6 2 4 0 ,6 2 4 2 ,0 145,0 4 0 0 ,0 4 0 0 ,0 400,0 4 0 0 ,0 400 ,0 4 0 0 ,0

126. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 2 7443 ,3 1800,0 2 0 4 1 ,0 1890,0 4 9 1 2 ,3 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 2 400 ,0 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 2 4 0 0 ,0

127. Подпрограмма 5 «Управление жилыми помещениями, входящими в состав муниципального жилищного фонда»

128.
В С Е Г О  п о  п о д п р о гр а м м е  5, в том  
ч и с л е

12696,8 X X X X 5115,4 3751,5 0,0 3829,9 0,0 0,0 0,0

129. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

130. о б л а с т н о й  бю дж ет 0,0 X X X X 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

131. м е с т н ы й  б ю д ж ет 12696,8 X X X X 5115 ,4 3 7 5 1 ,5 0 ,0 3829 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

132.

В с е г о  п о  м ер о п р и яти ям , не в х о д ящ и м  
в с о с т а в  реги о н альн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  п р о ек то в , в том  
ч и с л е

12696,8 X X X X 5115,4 3751,5 0,0 3829,9 0,0 0,0 0,0

133. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 X X X X 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 .0

134. о б л а с т н о й  бю д ж ет 0,0 X X X X 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

135. м е с т н ы й  б ю д ж ет 12696,8 X X X X 5115 ,4 3751 ,5 0 ,0 3829 ,9 0 .0 0 .0 0 ,0

136.

М ерой рпнтие 13.
С о д е р ж а н и е  и теку щ и й  р ем о н т 
ж и л ы х  п о м ещ ен и й , в х о д я щ и х  в 
с о с т а в  м у н и ц и п ал ь н о го  ж и л и щ н о го  
ф о н д а

8432,5 X X X X 3901,1 2301,5 0,0 2229,9 0,0 0,0 0,0 5.5.1.1.

137. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 X X X X 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

138. о б л а с т н о й  бю д ж ет 0,0 X X X X 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

139. м е с т н ы й  б ю д ж ет 8432,5 X X X X 3901,1 2301 ,5 0 ,0 2229,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

140.

М ероприятие 14.
К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т  д о м о в  
б л о к и р о в а н н о й  застр о й к и , вх о д ящ и х  
в  с о с т а в  м у н и ц и п ал ь н о го  ж и л и щ н о го  
ф о н д а

4264,3 X X X X 1214,3 1450,0 0,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 5.5.1.2.

141. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

142. о б л а с т н о й  бю дж ет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

143. м е с т н ы й  бю дж ет 4264,3 X X X X 1214,3 1450,0 0 ,0 1600,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

144. Подпрограмма 6 «Повышение благоустройства жилищного фонда по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах»

145.
В С Е Г О  п о  п о д п р о гр а м м е  6, в том  
ч и с л е

856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 X X X X 0,0 0 .0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

147. о б л а с т н о й  бю дж ет 0,0 X X X X 0,0 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0 0,0 0 ,0



19

148. м е с т н ы й  б ю д ж ет 856,0 X X X X 5 8 7 ,0 2 6 9 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

149.

В с е г о  п о  м ер о п р и яти ям , н е  в ходящ и м  
в с о с т а в  реги о н альн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  п р о ек то в , в том  
ч и с л е

856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

150. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 X X X X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

151. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 X X X X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

152. м е с т н ы й  б ю д ж ет 856,0 X X X X 5 8 7 ,0 2 6 9 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

153.

М ероприятие 15.
П р и с п о с о б л е н и е  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  
и н в а л и д о в  и /и ли  о бщ его  и м у щ ес тв а  в 
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м ах , в кото р ы х  
п р о ж и в а ю т  и н вали д ы , с  учетом  
п о т р е б н о с т е й  и н вал и д о в

856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.1.1.

154. ф е д е р а л ь н ы й  бю д ж ет 0 ,0 X X X X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

155. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 X X X X 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

156. м е с т н ы й  б ю д ж ет 856,0 X X X X 587 ,0 2 6 9 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

157. П о д п р о г р а м м а  7 « С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  м н о г о д е т н ы м  с е м ь я м  в ы м е н  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а »

158.
В С Е Г О  по п о д п р о гр а м м е  7, в том  
ч и с л е

3 000,0 X X X X X 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 X X X X X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

160. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 X X X X X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0

161. м е с т н ы й  б ю д ж ет 3 000,0 X X X X X 3 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

162.

D CtM  и  п и  м ери п рия 1ИЯ'М, нс вхидищ им  
в с о с т а в  р еги о н альн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  п р о екто в , в том

3 000,0 X X X X X 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163. ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет 0,0 X X X X X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

164. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 X X X X X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

165. м е с т н ы й  б ю д ж ет 3 000,0 X X X X X 3 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



20

166.

М ероприятие 16.
П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и ал ь н ы х  в ы п л ат  
г р а ж д а н а м , и м ею щ и м  тр ех  и более 
д е т е й ,  в за м ен  зем ел ь н о го  у частка , 
н а х о д я щ е г о с я  в м у н и ц и п ал ьн о й  
с о б с т в е н н о с т и  или  зем ел ьн о го  
у ч а с т к а , го су д ар ствен н ая  
с о б с т в е н н о с т ь  на к о то р ы й  не 
р а з г р а н и ч е н а , р асп о л о ж ен н о го  в 
г р а н и ц а х  В е р х н есал д и н ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га , 
п р е д о с т а в л я е м о г о  для 
и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л и щ н о го  
с т р о и т е л ь с т в а  в со б ств ен н о сть  
б е с п л а т н о

3 000,0 X X X X X 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.7.1.1

167. ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,0 X X X X X 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

168. о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0,0 X X X X X 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

169. м е с т н ы й  б ю д ж ет 3 000,0 X X X X X 3 0 0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0


